
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 358
31 Ιουλίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 32804/500
Επικύρωση τμηματικού καθορισμού οριογραμμών υδατο−

ρέματος στη χ.θ. 34 + 187,77 (Σ.Σ. Ξυλοκάστρου) Τμή−
μα 2 (από οριοθέτηση ΕΡΓΟΣΕ έως ΠΕΟ Κορίνθου – 
Πατρών).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91) «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Μαρτίου 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου ΤΙ, κλίμακα 1:500) τμηματικού 
καθορισμού των οριογραμμών υδατορέματος στη χ.θ. 
34+187,77 (Σ.Σ. Ξυλοκάστρου) Τμήμα 2 (από οριοθέτηση 
ΕΡΓΟΣΕ έως ΠΕΟ Κορίνθου − Πατρών), όπως συντάχθηκε 
από τον Καραγιάννη Χρόνη Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2990/10.6.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κο−
ρινθίας με την οποία καθορίζονται τμηματικά οι οριογραμ−
μές υδατορέματος στη χ.θ. 34 + 187,77 (Σ.Σ. Ξυλοκάστρου) 
Τμήμα 2 (από οριοθέτηση ΕΡΓΟΣΕ έως ΠΕΟ Κορίνθου 
− Πατρών), σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε: 

Την επικύρωση των οριογραμμών υδατορέματος στη 
χ.θ. 34+187,77 (Σ.Σ. Ξυλοκάστρου) Τμήμα 2 (από οριοθέ−
τηση ΕΡΓΟΣΕ έως ΠΕΟ Κορίνθου − Πατρών), οριζομένων 
με τα σημεία ΟΙ έως Ο30 (αριστερά) και 031 έως 067 
(δεξιά) εκατέρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα με το από 
Μαρτίου 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
(αρ. σχεδίου ΤΙ, κλίμακα 1:500) το οποίο συντάχθηκε από 
τον Καραγιάννη Χρόνη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

3591

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.07 09:37:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3593



3594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3595



3596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





3598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003583107080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


